
Ofertas recibidas 14Nº Lote: 1
Motivación Por cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos
Fecha del Acuerdo 14/12/2015
Plazo de Formalización

Observaciones: No más de cinco días hábiles a

Contacto

Nombre Dirección del Instituto Nacional de Gestión
Sanitaria (INGESA)
Correo Electrónico emarcos@ingesa.msssi.es

Dirección Postal

c/ Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM 2015/171
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 14-12-2015 a las
11:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ingesa.msssi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vendas para varias comunidades autónomas y organismos de la
Administración del Estado

Presupuesto base de licitación
Importe 2.099.260,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.908.418,91 EUR.

Clasificación CPV
33141113 - Vendajes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ver Pliego
Condiciones Ver Pliego
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Resolución del Director del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria por la que se adjudica el Acuerdo Marco para el
suministro de productos sanitarios (vendas), con destino a varias comunidades autónomas y organismos de la
Administración del Estado

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=973cc893-0224-4e39-901b-1403bd336aca


Ofertas recibidas 14Nº Lote: 2
Motivación Por cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos
Fecha del Acuerdo 14/12/2015
Plazo de Formalización

Observaciones: No más de cinco días hábiles a
contar desde el siguiente a aquel en que
hubieran recibido el requerimiento, una vez
transcurrido el plazo previsto sin que se hubiera
interpuesto recurso alguno.

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Venda yeso estándar
10cm. x 2,7m.

Presupuesto base de licitación
Importe 0,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 0,34 EUR.

Clasificación CPV
33141113 - Vendajes.

contar desde el siguiente a aquel en que
hubieran recibido el requerimiento, una vez
transcurrido el plazo previsto sin que se hubiera
interpuesto recurso alguno.

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Venda yeso estándar
15cm. x 2,7m.

Presupuesto base de licitación
Importe 0,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 0,52 EUR.

Clasificación CPV
33141113 - Vendajes.

Adjudicatario

LABORATORIOS HARTMANN, S.A.
NIF A08032401

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,52 EUR.

Adjudicado

Adjudicatario

LABORATORIOS HARTMANN, S.A.
NIF A08032401

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,34 EUR.



Ofertas recibidas 14Nº Lote: 5
Motivación Por cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos
Fecha del Acuerdo 14/12/2015
Plazo de Formalización

Observaciones: No más de cinco días hábiles a
contar desde el siguiente a aquel en que
hubieran recibido el requerimiento, una vez
transcurrido el plazo previsto sin que se hubiera
interpuesto recurso alguno.

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Venda elástica
adhesiva 7,5cm. x 2,5/2,75m.

Ofertas recibidas 14Nº Lote: 4
Fecha del Acuerdo 14/12/2015

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Venda algodón 100%
para almohadillado 15cm. x 2,7m.

Presupuesto base de licitación
Importe 0,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 0,2 EUR.

Clasificación CPV
33141113 - Vendajes.

Ofertas recibidas 14Nº Lote: 3
Motivación El Lote 3 queda desierto por no cumplir
los requisitos técnicos exigidos en la cláusula 2 del
PPT
Fecha del Acuerdo 14/12/2015

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Venda algodón 100%
almohadillado 10cm. x 2,7m.

Presupuesto base de licitación
Importe 0,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 0,13 EUR.

Clasificación CPV
33141113 - Vendajes.

Importe total ofertado (con impuestos) 0,38 EUR.

Desierto

Desierto

Adjudicado



Ofertas recibidas 14Nº Lote: 6
Motivación Por cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos
Fecha del Acuerdo 14/12/2015
Plazo de Formalización

Observaciones: No más de cinco días hábiles a
contar desde el siguiente a aquel en que
hubieran recibido el requerimiento, una vez
transcurrido el plazo previsto sin que se hubiera
interpuesto recurso alguno.

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Venda elástica
adhesiva 10cm x 2,75m.

Presupuesto base de licitación
Importe 2 EUR.
Importe (sin impuestos) 1,82 EUR.

Clasificación CPV
33141113 - Vendajes.

Presupuesto base de licitación
Importe 1,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 1,51 EUR.

Clasificación CPV
33141113 - Vendajes.

Adjudicatario

BARNA IMPORT MEDICA, S.A. (BIMEDICA)
NIF A58001686

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,34 EUR.

Adjudicatario

CALVO IZQUIERDO, S.L.
NIF B96497540

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,63 EUR.

Adjudicatario

Productos Favesan, S.A.
NIF A45063583

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,62 EUR.

Adjudicado



Ofertas recibidas 14Nº Lote: 8
Fecha del Acuerdo 14/12/2015

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Venda sintética para
almohadillado 10cm. x 2,7m.

Presupuesto base de licitación
Importe 0,16 EUR.

Ofertas recibidas 14Nº Lote: 7
Fecha del Acuerdo 14/12/2015

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Venda sintética
almohadillado 15cm. x 2,7m.

Presupuesto base de licitación
Importe 0,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 0,22 EUR.

Clasificación CPV
33141113 - Vendajes.

Adjudicatario

BARNA IMPORT MEDICA, S.A. (BIMEDICA)
NIF A58001686

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,71 EUR.

Adjudicatario

CALVO IZQUIERDO, S.L.
NIF B96497540

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,97 EUR.

Adjudicatario

Productos Favesan, S.A.
NIF A45063583

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,98 EUR.

Desierto

Desierto



Ofertas recibidas 14Nº Lote: 9
Motivación Por cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos
Fecha del Acuerdo 14/12/2015
Plazo de Formalización

Observaciones: No más de cinco días hábiles a
contar desde el siguiente a aquel en que
hubieran recibido el requerimiento, una vez
transcurrido el plazo previsto sin que se hubiera
interpuesto recurso alguno.

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Venda elástica crepé
algodón 100% 10cm. x 10m.

Presupuesto base de licitación
Importe 1,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 1,45 EUR.

Clasificación CPV
33141113 - Vendajes.

Importe (sin impuestos) 0,15 EUR.
Clasificación CPV

33141113 - Vendajes.

Adjudicado

Adjudicatario

BARNA IMPORT MEDICA, S.A. (BIMEDICA)
NIF A58001686

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,97 EUR.

Adjudicatario

CALVO IZQUIERDO, S.L.
NIF B96497540

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,39 EUR.

Adjudicatario

Clinibax, S.L.
NIF B80163751

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,5 EUR.



Ofertas recibidas 14Nº Lote: 10
Motivación Por cumplir los requisitos exigidos en el
Pliego
Fecha del Acuerdo 14/12/2015
Plazo de Formalización

Observaciones: No más de cinco días hábiles a
contar desde el siguiente a aquel en que
hubieran recibido el requerimiento, una vez
transcurrido el plazo previsto sin que se hubiera
interpuesto recurso alguno.

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Algodón hidrófilo
100%. Rollo 1000g.

Presupuesto base de licitación
Importe 2,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 2,65 EUR.

Clasificación CPV
33141113 - Vendajes.

Adjudicatario

LABORATORIOS HARTMANN, S.A.
NIF A08032401

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,1 EUR.

Adjudicatario

Ortopedia y Cirugía, S.L.
NIF B08707010

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,42 EUR.

Adjudicado

Adjudicatario

LABORATORIOS HARTMANN, S.A.
NIF A08032401

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,92 EUR.

Adjudicatario

LABORATORIOS INDAS, S.A.U.
NIF A45002516

Importes de Adjudicación



Importe total ofertado (sin impuestos) 2,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,9 EUR.

Adjudicatario

Tenorio Gómez, S.A.
NIF A45012051

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,92 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Ofertar a A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2015 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2015 a las 17:30

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 2 Año(s)

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobres C

Apertura sobre oferta económica
El día 10/11/2015 a las 10:00 horas
Apertura y lectura proposiciones económicas

Lugar

Instituto Nacional de Gestión Sanitaria

Dirección Postal

Alcalá, 56
(28071) Madrid España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I1899EkD0tMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE



Fecha de envío 11/08/2015

Identificador de publicación 2015/S 155-285460
Fecha de publicación 13/08/2015
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285460-2015:TEXT:ES:HTML&src=0

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2015/S 178-322924
Fecha de publicación 15/09/2015
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:322924-2015:TEXT:ES:HTML&src=0

ID 0000001871664 |  2015-227210 | lun, 14 dic 2015 11:48:26:283 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36669943642564759548815875805316809416 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285460-2015:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:322924-2015:TEXT:ES:HTML&src=0

